Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 178/2021
AUTOR: VEREADOR ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS.
ASSUNTO: Doação de um terreno para construção da Sede Administrativa do
Conselho Tutelar.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações
que receberam da população do Município, na forma regimental INDICAM à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
providenciar a doação de um terreno para construção da Sede Administrativa do
Conselho Tutelar;

JUSTIFICATIVA

A presente proposição, se atendida, vai proporcionar ao Município resolver o
grave problema de alocação de órgãos públicos que estão lotados em imóveis
alugados.

 A doação de um terreno para construção da sede do conselho tutelar com
estrutura necessários às instalações num espaço próprio para atividades para
atividades dos Conselheiro, com possível instalação de salas administrativas
necessárias às demandas um local adequado e assim, o Município economizará
com despesas de locação de imóveis de terceiros.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 14 de setembro de 2021

ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
Vereador